

Produktdatenblatt



Fruchtoberschnitten-Mix, 3-fach sortiert

Artikel - Nr.	1498
Verkehrsbezeichnung	Rührteig m.Obers/Creme u.Früchten/Fruchtzuber., TK
EAN	4009837014989
Convenience - Stufe	fertig gebacken

Einheiten

Code	STCK	KART	LAGE	PAL
Menge pro Einheit	1	3	36	216
Bruttogewicht	2,30	6,90	82,80	496,80
Nettogewicht	2,00	6,00	72,00	432,00
L x B x H (mm)	290 x 195 x 58	310 x 225 x 220	-	1.200 x 800 x 1.470
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	72

Abmessungen

Plattengröße: L 29,0 x B 19,5 x H 5,8 cm
Portionsgröße: L 9,7 x B 4,8 x H 5,8 cm

Nährwerte

Beerenfrucht-Buttermilch-Schnitte

Salz	0,25 g
Brennwert	898 kJ / 215 kcal
Eiweiß	2,7 g
Kohlenhydrate	25,3 g
davon Zucker	19,3 g
Fett	11,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,9 g
Ballaststoffe	1 g

Zutaten

Wasser, Obers (15%), Zucker, Glucose-Fructosesirup, BUTTERMILCH, Erdbeeren (7%), VOLLEI, Brombeeren (6%), Rapsöl, WEIZENMEHL, Himbeeren (3%), WEIZENSTÄRKE, rote Johannisbeeren (2%), Traubenzucker, Heidelbeeren (2%), Rindergelatine, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, modifizierte Stärke, MAGERMILCHPULVER, Säuerungsmittel Zitronensäure, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Verdickungsmittel Xanthan, Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Verdickungsmittel Pektin, Trockenglucosesirup, Holunderbeersaftkonzentrat, Speisesalz, Aroma, Traubensaftkonzentrat, Säureregulator Kaliumcitrat, Säureregulator Calciumlactat, Curcumaextrakt, Stabilisator Kaliumphosphat

Allergene nach Verordnung EU 2003/89/EG,
GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SOJA

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	
Kirsch-Schoko-Crisp-Schnitte		
Salz	0,275 g	Wasser, Sauerkirschen (12%), Süßkirschen (12%), kakaohaltige Fettglasur (11%) (Zucker, Rapsöl, fettarmer Kakao, Palmfett, MILCHZUCKER, SÜßMOLKENPULVER, Emulgator Lecithine), Glucose-Fructosesirup, Zucker, Knusperteig(WEIZENMEHL, Zucker, WEIZENMALZMEHL, Backtriebmittel Natriumcarbonate, Speisesalz, Erdbeerlikör, Aroma), Kopra (Kokosfett), fraktioniertes Palmfett, VOLLEI, Rapsöl, WEIZENMEHL, Traubenzucker, MAGERMILCHPULVER, fettarmer Kakao, WEIZENSTÄRKE, Rindergelatine, EIGELB, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, modifizierte Stärke, Holunderbeersaftkonzentrat, Traubensaftkonzentrat, Säuerungsmittel Zitronensäure, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Geliermittel Pektin, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Aroma, Säureregulator Kaliumcitrat, Säureregulator Calciumlactat Allergene nach Verordnung EU 2003/89/EG, GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE, SOJA
Brennwert	1092 kJ / 262 kcal	
Eiweiß	2,9 g	
Kohlenhydrate	26,5 g	
davon Zucker	20,5 g	
Fett	15,7 g	
davon gesättigte Fettsäuren	9,3 g	
Ballaststoffe	1,4 g	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	
Erdbeer-Himbeer-Joghurt-Schnitte		
Salz	0,3 g	Wasser, Obers, Erdbeeren (12%), Zucker, Himbeeren (9%), Glucosesirup, VOLLEI, Rapsöl, JOGHURT, WEIZENMEHL, WEIZENSTÄRKE, Glukose-Fruktosesirup, Fructosesirup, Rindergelatine, Traubenzucker, Backtriebmittel Diphosphate, Backtriebmittel Natriumcarbonate, modifizierte Stärke, Zitronensaftkonzentrat, MAGERMILCHPULVER, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Emulgator Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel Zitronensäure, Säuerungsmittel Ascorbinsäure, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Verdickungsmittel Xanthan, Geliermittel, Säureregulator Natriumcitrat, Säureregulator Kaliumcitrat, Säureregulator Calciumlactat, natürliches Aroma, Speisesalz, Karottenextrakt, schwarze Johannisbeerextrakt, Curcumaextrakt, Farbstoff Echtes Karmin
Brennwert	898 kJ / 215 kcal	
Eiweiß	2,7 g	
Kohlenhydrate	26,6 g	
davon Zucker	20,5 g	
Fett	10,6 g	
davon gesättigte Fettsäuren	3,5 g	
Ballaststoffe	1 g	

Allergene nach Verordnung EU 2003/89/EG,
GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND
-ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE- UND ERZEUGNISSE,
SOJA

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Schnitte aus der Verpackung nehmen und in der Kühlung (6-7°C) ca. 20 Stunden auftauen lassen.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

18 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 17.08.2014

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800/20 20 85, E-Mail: austria@edna.at